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Úvodní  slovo

Milí spoluobčané, vážení čtenáři.

I tento rok začal s nejistotou způsobenou pandemickou situací. Bohužel vlna epidemická přešla 

na vlnu uprchlickou způsobenou válkou na Ukrajině.

Rok Tygra podle čínského horoskopu je však rokem obnovy a nového začátku, ale i časem k znovu 

nalezení nové chuti do života a všeho, co přináší.

Mám velkou radost, že i přes problémy spojené s covidovou situací se obci podařilo realizovat 

všechny plánované akce a financovat je z dotací. V obci tak máme nový chodník od obecního úřadu 
k obchodu Coop, nové schodiště do MŠ a školní jídelny. Z dotací byly financovány i úpravy v 
základní škole – byl vybudován bezbariérový přístup do ZŠ a pořízen schodolez, byla vybavena 
nová IT učebna a celá základní škola je nově vymalovaná, se zajímavými motivy a prostředí je tak 
pro žáky příjemné a podnětné.


Během roku se zastupitelstvo zabývalo i dlouho plánovanou stavbou kanalizace a ČOV. Podařilo 
se získat stavební povolení na tuto stavbu, dalším krokem je podání žádosti o dotaci, výběrové 
řízení na dodavatele a zajištění financování celého projektu.


Pomalými krůčky se do naší obce vrací kulturní a společenský život. První akcí bylo Mosopustní 
veselí pod taktovkou SDH. Akce se vydařila a byly vidět šťastné slzy v očích starších občanů při 
tanečku s maškarou.


Krásnou akcí byla obnova polní cesty Formanka spojená s výsadbou aleje. Za krásného 
slunečného počasí se sešel neuvěřitelný počet lidí, kteří se do akce aktivně zapojili.


V letošním roce, přesně 18. 6. 2022, oslavíme 100 let školy. Součástí oslav bude prohlídka školy 
s doprovodným programem jak ve škole, tak v jejím okolí.


Závěrem bych chtěla jménem obce požádat majitele pozemků v obci Lučice o spolupráci. Pokud 
uvažujete o prodeji svých pozemků v katastru obce, prosíme o přednostní nabídnutí těchto 
pozemků obci, abychom mohli dobře plánovat budoucí rozvoj obce a podpořit místní občany.


O výše zmíněných a dalších akcí se více dočtete uvnitř zpravodaje.

Přeji všem mnoho sil do dalších dnů a mnohem více radostnějších zpráv.


Petra Vrzáková, starostka
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Polní cesta Formanka

Dne 7.listopadu 2021 při krásném slunečném počasí proběhla obnova polní cesty Formanka.

Ta začíná naproti hřbitovu za Juřicovými a pokračuje mezi poli směrem ke Skuhrovu. Patronát 

nad výsadbou si vzalo myslivecké sdružení. Yvonne Miličová měla na starost stromky a organizaci. 
Ostatní členové sdružení připravili díry na větší stromky, kůly a ochranu proti okusu mladých 
stromků. Vysadilo se celkem 35 stromků. 5 ks lípy srdčité, 5 ks lípy širokolisté, 10 jabloní a 5 
hrušní. Hasiči mladé stromky následně zalili. Obec zajistila čaj a guláš na závěr akce.


Na výsadbu a následnou údržbu byly získány finanční prostředky ve výši 90 508 Kč formou daru 
přes společnost CI2, o. p. s. Tato společnost zastřešuje projekt OFFSETUJEME CO2, 
prostřednictvím kterou získává finanční prostředky od dárců na snižování skleníkových plynů, 
jako je např. výsadba stromů


Náš projekt byl zafinancován společností Rohlík.CZ



￼4

Nová PC učebna v základní škole  

Na jaře roku 2021 v základní škole se začalo s pracemi v rámci akce pod názvem „Modernizace 
učebny pro výuku cizích jazyků a PC učebny". Učebna byla kompletně zrekonstruovaná od stropu 
až po podlahu. Následně byla vybavena novými počítači, interaktivní tabulí, tiskárnou, nábytkem. 
Dotační podmínkou byl bezbariérový přístup. Proto v rámci rekonstrukce byly také opraveny 
chodníky, bezbariérový vchod do školy, položena nová dlažba a instalován schodolez. Díky tomuto 
může škola nabídnout výuku i hendikepovaným dětem. Závěrečnou tečkou byla nadčasová 
výmalba školy.


Celkové náklady 2 862 067 Kč. Získaná dotace z MMR – IROP ve výši 2 230 544 Kč
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Schody do MŠ a jídelny

K rekonstrukci chodníků u 
školy se nám podařilo časově 
naplánovat a hlavně zrealizovat 
výměnu schodů . Kamenné 
schody s rozpadlou dlažbou 
byly nahrazeny schody z oceli v 
úpravě pozink s nerezovým 
zábradlím.


Na rekonstrukci schodišť byla 
získána dotace z Kraje Vysočina 
ve výši 100 000 Kč. Celkové 
náklady na rekonstrukci byly 
283 925 Kč.

Chodník od OÚ k obchodu COOP 

V d u b n u 2 0 2 1 t a k é 
započala rekonstrukce 
chodníku od obecního 
úřadu k obchodu Coop v 
délce 223 m. Celkové 
náklady na rekonstrukci 
včetně projektu a studie 
proveditelnosti 1 450 037 
Kč. Získaná dotace přes 
MMR - MAS – IROP ve výši 
1 208 559 Kč.
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Masopustní průvod 

Po kratší odmlce, v sobotu 5.března, prošel obcí masopustní průvod pořádaný SDH. Doprovázela ho 
šestičlenná kapela pana Zbyňka Paličky. Masek se sešlo dost. Kominík, který vybíral příspěvek na kapelu, 
dále policista, řezník, strašák, myslivec, prasátko, včelky a další masky.


Začínalo se u Skuhrova a pokračovalo se přes střed obce ke hřbitovu. Nezapomnělo se ani na přilehlé 
uličky. Občané uvítali tuto akci po dlouhé izolaci díky onemocnění covid.


Masky, skoro u každého navštíveného domu, byly vítány občerstvením a něčím dobrým na zahřátí. Zato 
poděkovali písní na přání a tancem. Po ukončení čekala na všechny v místním pohostinství gulášová 
polévka.

Jarní trhy 

S prvními sněženkami se letos podařilo zorganizovat jarní trhy. Doprovodným programem byla 
velikonoční detektivka na tematické stezce “Kdo snědl beránka“, při které se účastníci dozvěděli více o 
velikonočních zvycích.


Jarních trhů se zúčastnilo 19 prodejců s vlastnoručně vyrobenými dekoracemi. Bylo na co se dívat a co 
kupovat.


Největším lákadlem byly tradičně uzeniny od firmy Jatka Perknov a dokonalé zákusky od cukrářky Petry 
Malinové z Malčína.
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Okénko do ZŠ a MŠ
Školní rok 2021/2022 v MŠ

V mateřské škole se od září schází 27 dětí, což je naplněná kapacita.

Děti si užívají přírody v obci i jejím blízkém okolí ke společnému poznávání, pozorování, novým 

zážitkům i zkušenostem. Ve školce si hrajeme, tvoříme, objevujeme, cvičíme, zpíváme a povídáme 
si.

Oblíbenou podzimní aktivitou je běhání s draky po louce za Lučicí. Draci při rychlém běhu letí, i když není příliš větrno.


Tradiční slavností, kterou ve školce ukončujeme podzim a vstupujeme do 
zimy, je cesta za Svatomartinským pokladem s hledáním i plněním úkolů.
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Děti ze školky se účastnily „Rozsvícení vánočního stromečku“ v obci, se  svým pásmem říkadel, písniček a koled 
nazvaným „Od Martina do Vánoc“

Každým rokem si ve školce zdobíme stromeček, zpíváme koledy a čekáme na vánoční nadílku.
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Lučická škola bude mít narozeniny – 100 let

Také pro nás v základní a mateřské škole byl loňský rok odlišný od let minulých. Žáci, rodiče, 
učitelé i ostatní zaměstnanci se museli přizpůsobit vzniklé situaci. Během distanční výuky, která 
při uzavření školy z důvodu pandemické situace nahradila výuku prezenční, jsme se také mnoho 
nových věcí naučili. Všem patří uznání a poděkování za zvládnutí této, doufejme, výjimečné výzvy.


Ale nejen distanční výuka změnila naší školu. Po povedené rekonstrukci sociálních zařízení ve 
škole a školce proběhla v loňském roce kompletní modernizace počítačové učebny. Ta poskytuje 
žákům možnost využívat nové formy výuky, které přináší dnešní doba. V návaznosti s ní byly 
opraveny chodby a venkovní chodníky. Instalací plošiny pro imobilní osoby je zajištěna 
bezbariérovost školní budovy. Také školní zahrádka prošla změnami. Nové nadzemní záhonky, 
ohniště s lavičkami a stezka bosých nohou udělají dětem určitě radost.


Všechny tyto akce se mohly realizovat díky vedení obce a jejímu zastupitelstvu, které zajistilo 
potřebné finanční prostředky, za což si zaslouží velké poděkování. Škola je tak připravena k 
důstojným oslavám 100 let své existence, které se uskuteční 18. června tohoto roku.


Přes všechny problémy škola a školka plní své povinnosti při výchově a vzdělávání dětí a žáků. 
Vyučování, zájmové kroužky, plavecký výcvik, výuka hry na hudební nástroje, lyžování se ,,Zajdou“ 
probíhají bez omezení.


Mgr. Pavel Mináč, ředitel školy
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Nová počítačová učebna je hojně využívána nadšenými žáky

Rádi se učíme nové písničky
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Ve vodě i na sněhu jsme jako doma

Co si do našich záhonků zasadíme
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SPOLKY v akci
Rybáři a rybaříci z Lučice v roce 2021

Rybářský kroužek se mohl otevřít až v květnu, a tak se šlo, bez předchozí teoretické průpravy, rovnou 
rybařit. V tomto, pro rybáře požehnaném měsíci, si každý z mladých rybářů, svou první rybu nebo aspoň 
rybičku, ulovil. Všechny ryby, ulovené v rámci rybářského kroužku vracíme vodě. Na podzim se už rybám z 
vody obecního rybníka “Stružňák“ příliš nechtělo. Děti se tedy trénovaly v navazování a v nahazování. V 
současnosti se ve školní budově učí poznávat ryby, jejich zvyky, způsoby lovu a rybářská pravidla. Těšili 
jsme se, až zamrzne v Rozsochatci rybník a pojede se s rybaříky lovit “na dírky“ duháky a siveny.


Na kroužek chodilo těchto 9 kluků: Patrik Šeba, Petr Lunda, Vojtěch, Přemysl Matějů, David Pipek, Jonáš 
Klepetko, Ivo Milić, Jiří Matějů a Jakub Rejnek. Všichni jsou šikovní a baví je to, za což jsme moc rádi.


Vyvrcholením rybářského kroužku bývá VELKÁ RYBÁŘSKÁ VÝPRAVA. V roce 2021 byla již 10-tá v pořadí. 
Bývá většinou předposlední červnový víkend, a ten nám začíná už ve čtvrtek. Účast bývá kolem 50-ti 
rybářů, jelikož se účastní i absolventi předešlých kroužků a někteří tatínkové. Jezdíme se “rybářsky 
soustředit“ na různá místa u řeky Sázavy. Tentokrát to bylo v Horkách u Zrudče a v tom čase tam bylo 
skutečně horko. Naštěstí byl v blízkosti jez, kde se dalo zchladit jak v bublinkové koupeli. Chytlo se pár štik 
a cejnů, kaprům se z vody nechtělo. Raritou byl býložravý tolstolobik ulovený na žížalu.


Rybaření pro občany a přespolní: Pravidla a ceny povolenek zůstávají stejné. Sezóna začíná 1.května a 
naposledy lze nahodit 31.října. Dospělí – od 19 let za 1000,- Kč mohou chytat na 2 pruty, mládež 12-18 let 
(od 6.třídy) za 500,- může chytat též na 2 pruty a děti 6 -11 let (od 1.do 5.třídy) za 250,- mohou chytat 
pouze na 1 prut. Mladší děti mohou chytat pouze s dospělou osobou jako host, a to na povolenku svého 
dozoru.


V roce 2021 bylo ve "Stružňáku" uloveno a odneseno (ryby které se pouští se neevidují) 52 kaprů a 5 štik. 
Největší rybu, štiku krokodýlích rozměrů – 107 cm!, "dostal" Jakub Boháček a o první místo co do počtu 
odnesených kaprů se dělí pánové Jan Pavlík a Pavel Lančarič. Oba po 10-ti kusech.


Pavel Klepetko a Jan Prchal
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Spolek „Přátelé ovčího rouna a řemesel“

V roce 2021 byla činnost spolku hodně omezena, díky různým nařízením vlády ohledně onemocnění covid. 
V červnu spolek uspořádal tvořivé odpoledne pro děti i dospělé. Zdarma si mohli návštěvníci zkusit leptání 
skla na skleničku, technikou macramé si vytvořit náramek nebo ozdobu. Dále byla možnost uplstit si šperk a 
oživit malbou své tričko nebo tašku. Podzimní kurzy díky omezením proběhly jen mezi členy spolku.


Od září začal kroužek „Šikovné ručičky“ má 15 dětí. Je již každý týden. Vedou ho Martina Vaňkátová, 
Michaela Časarová a Ivana Pechová. Díky nemoci covid a karanténám po testování na tuto nemoc to bylo 
náročnější. Dušičková dekorace se proměnila v adventní. Batikovalo se na tašky z plátna, malovaly domečky. 
Děti vytvořily vánoční dekoraci. Vánoční korálkovou hvězdičku nestihly vytvořit pro nemocnost, karanténu, 
tak ji děti dostaly jako dárek.


Martina Vaňkátová
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SDH LUČICE – Mladí hasiči

Kvůli různým opatřením zavedeným v souvislosti s onemocněním covid-19 neměli bohužel mladí hasiči 
tolik možností trénovat a konalo se také omezené množství soutěží.


Byli jsme však rádi za každou příležitost, kdy jsme mohli porovnat naše časy „požárních útoků“ s časy 
konkurenčních týmů a potkat opět kamarády z ostatních sborů dobrovolných hasičů. Dorost se účastnil 
Havlíčkobrodské ligy a mladí hasiči Havlíčkobrodského turné mladých hasičů nebo dětského dne pro mladé 
hasiče a jejich rodiče v nedalekém Tisu.


Soutěžní sezónu jsme v říjnu uzavřeli branným závodem všestrannosti ve Ždírci nad Doubravou, kde 
Lučici reprezentovalo dokonce 15 dětí.


Největší radost jsme měli z možnosti opět uspořádat tábor ve Štířím Dole u Krucemburku, kdy proběhlo 
letní soustředění mladých hasičů s názvem „Hry bez hranic“. Program tábora tradičně koncipujeme tak, 
abychom všechny dny naplno prožili, užili si mnoho zábavy a spoustu dobrodružství. 


Kdo si ještě vzpomíná na tuto televizní show, ví, že šlo hlavně o legraci. Týmy tří zemí, které si děti samy 
vybraly, proti sobě soupeřily v různých disciplínách (atletika, vodní a míčové hry, zimní soutěže, hasičský 
sport). Všechny disciplíny byly poupravené tak, aby se při nich užilo co nejvíce zábavy.


Samozřejmě nechyběl ani celodenní výlet. Tentokrát jsme se vydali do krás Ranských jezírek, kde bylo 
zapotřebí si uvařit oběd. Každá „země“ z ingrediencí, které získala na základě znalostí nebo zručnosti, 
musela něco poživatelného ukuchtit.


Během tohoto týdne předvedli všichni opět nevyčerpatelnou škálu nápadů a ohromnou nezdolnost.
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Pár dní po táboře jsme hlavně pro nejmenší děti, které ještě neměly odvahu nebo nemohly vyrazit se 
staršími na týdenní soustředění, připravili sportovní večer s táborákem a možností přespat jednu noc ve 
spacácích v kabině na fotbalovém hřišti v Lučici.
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SDH Lučice  - dospělí

V loňském roce byla, tak jako celé dění v ČR a ve světě, činnost hasičů ovlivněna pandemií Covid-19. 
Nemohli jsme pořádat oblíbený Hasičský ples, stejně jako masopustní průvod, dětský karneval a ani pálení 
čarodějnic. 


Z kulturních akcí pořádaných SDH se tedy uskutečnila až 30.10 Posvícenská zábava. Již tradičně se pod 
posvícenskými dobrotami, připravenými rodiči mladých hasičů, prohýbaly stoly. K poslechu a tanci hrála 
kapela MudrBand.


Z aktivit sboru: 6. listopadu 2021 hasiči provedli sběr starého železa po obci, 5. prosince 2021 se členové s 
dalšími nadšenci přestrojili za čerty a uspořádali po obci Mikulášskou nadílku. Vypomáhali při letním kině 
pořádaného obcí Lučice nebo při organizaci akce „Běh na Chlum“.


Dospělí hasiči se zúčastnili a reprezentovali hasičský sbor i obec Lučici na mnoha soutěžích: 
Havlíčkobrodská liga, Pohárová soutěž.


V sobotu 7.1.2022 se konala výroční schůze, které se kvůli opatření pandemie účastnili jen členové 
výboru. Byla shrnuta činnost sboru za rok 2021 (hospodaření, pořádané akce a ostatní aktivity) a plánovaná 
činnost na rok 2022:


	 	 	 	 	 	 5.3. 	 Masopustní průvod 

	 	 	 	 	 	 20.3.	Dětský karneval

	 	 	 	 	 	 30.4.	Pálení čarodějnic

	 	 	 	 	 	 	 	 	 Posvícenská zábava

Výjezdová jednotka se účastnila 18 výjezdů, z toho 3x k pátrání po pohřešované osobě z Okrouhlice. Hasili 

požáry hrabanky, čerpali vodu po přívalových deštích, odstraňovali z komunikace stromy a větve napadané 
po silném povětří. Práce, do které jsou naši „kluci“ zapálení tělem i duší, si žádá čas, nejen při výjezdech k 
požárům, ale i čas na údržbu techniky a jiné.  Proto do výjezdové jednotky hledáme nové členy, kteří rádi 
přidají ruku k dílu.


V případě zájmu pro bližší informace kontaktujte velitele VJ Jana Prchala ml. na tel. č.  724 226 614 

Kohoutová Michaela
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TJ Kalokagáthia

Právě v této době přispívá výraznou 
měrou sport k psychické pohodě 
člověka. Naše tělovýchovná jednota 
má ideál harmonického souladu a 
vyváženosti tělesné i duševní krásy a 
dobroty, ctnosti a statečnosti ve svém 
názvu.

  V minulém roce pandemická situace 
kolektivnímu sportování nepřála. 
Častá omezení neumožnila plně 
využívat nově zrekonstruovanou 
tělocvičnu. Mnozí sportovci, ale 
v yrazi l i ven a objevi l i kouzlo 
kondičního běhání. 

I přes všechny překážky se uskutečnilo 
několik zdařilých akcí. Na Slouhovce 
proběhl turnaj ve volejbale a tradiční 
pouťový nohejbal. Tenisový kurt po 
zdařilé jarní úpravě zažil po několika 
letech obnovené klání ve čtyřhře. V 

tělocvičně poměřili síly fotbalisté a aktivní volejbalistky. K naší radosti se mohl uskutečnit 6. ročník 
oblíbeného Běhu na Horní Chlum, kde si zazávodili běžci všech věkových kategorií. 
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V současné době opět fungují všechna cvičení v tělocvičně bez omezení a věříme, že jarní počasí přivede 
na Slouhovku a kurt mnoho natěšených sportovců.  Novinkou v letošním roce je Cvičení pro rodiče s dětmi  
pod taktovkou Veroniky Prchalové.
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Lučický tým volejbalistů – složený převážně z žen - se snaží i přes všechna omezení fungovat celoročně. 
Protože jich početně přibývá, schází se někdy až 4 krát týdně a jezdí na víkendové soustředění. Své 
dovednosti se snaží uplatnit a hlavně zlepšit při turnajích pro amatéry. Někteří z nich jezdí na soutěže v 
„šestkovém“, ale i plážovém volejbale pořádané na havlíčkobrodsku i mimo okres. Turnaje u nás v Lučici 
(letní a vánoční) se již staly oblíbenou tradicí. Na tyto akce se moc rádi vracejí již zúčastněné týmy, protože 
nejde jen o sport, ale hlavně o zábavu a setkání příznivců volejbalu.


Veronika Boháčková


VOLEJBAL

Poděkování patří všem, kteří se podílí na organizaci cvičení a akcí. Bez těchto obětavých lidí a podpory ze 
strany vedení obce by nemohla naše organizace fungovat.     


                                                                                       


	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		 	 	 	 	 	 	 	 Sportu zdar !

Mgr. P. Mináč


předseda TJ Kalokagáthia
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INFORMACE O ODSTÁVKÁCH VE VAŠÍ OBCI

Od 1. 1. 2021 již zákazníci v místě plánovaných odstávek nenajdou vylepená oznámení o plánovaných 

odstávkách. Zákazníkům nabízíme bezplatnou službu oznamování plánovaných odstávek e-mailem i 
prostřednictvím SMS. Výhodou poskytovaných informací je, že jsou vázány ke konkrétnímu odběrnému 
místu (adrese) a zákazník se tak o plánované odstávce či poruše dozví i v případě, že se na dotčeném místě 
nevyskytuje pravidelně (chaty, zahrádky apod.). Výhodou je možnost dát zákazníkovi rychle vědět o nějaké 
změně, například zasláním SMS s předpokládanou dobou odstranění zjištěné poruchy nebo informace o 
zrušení plánované odstávky.


Stačí se zdarma zaregistrovat na www.cezdistribuce.cz/sluzba.
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